2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 3199 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 30 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ
đột xuất, cấp thiết phát sinh các tháng cuối năm 2023

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Kết luận số 1138-KL/TU ngày 29 tháng 12 năm 2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Thừa Thiên Huế về bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ đột xuất, cấp thiết phát sinh các tháng cuối năm 2023;
Căn cứ Quyết định số 2968/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2022 của của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc giao dự toán ngân sách nhà nước tỉnh năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 168/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước địa phương năm 2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Công văn số 4545/STC-QLNS ngày 12 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm vụ đột xuất, cấp thiết phát sinh ngoài dự toán trong các tháng cuối năm 2023

Trích ngân sách tỉnh số tiền 109.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm lẻ chín tỷ đồng chẵn), từ nguồn: Dự phòng ngân sách tỉnh số tiền 14.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Mười bốn tỷ đồng chẵn) và Quỹ dự trữ tài chính tỉnh số tiền 95.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Chín mươi lăm tỷ đồng chẵn) bổ sung kinh phí cho các cơ quan, đơn vị, địa phương để thực hiện các nhiệm vụ đột xuất, cấp thiết phát sinh ngoài dự toán trong các tháng cuối năm 2023 theo các Phụ lục đính kèm.
Điều 2. Giao trách nhiệm cho các đơn vị tổ chức thực hiện
1. Sở Tài chính
- Thông báo, cấp phát bổ sung kinh phí cho từng đơn vị, địa phương ghi tại Điều 1 của Quyết định này theo quy định.

- Thẩm định, phân bổ chi tiết phần kinh phí hỗ trợ ngân sách các địa phương, đảm bảo sử dụng kinh phí đúng mục đích, đối tượng, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp quy định.
2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Ủy ban nhân dân các địa phương được cấp kinh phí chịu trách nhiệm về nội dung, nhiệm vụ, khối lượng công việc và số liệu báo cáo đã nêu trong dự toán; tổ chức quản lý, sử dụng, thanh quyết toán số kinh phí được bổ sung bảo đảm đúng quy định pháp luật hiện hành và tiết kiệm cho ngân sách nhà nước.
3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế chủ động sử dụng dự phòng ngân sách địa phương để khắc phục hậu quả thiên tai theo quy định.
Điều 3. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Trách nhiệm thi hành
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Chủ tịch các huyện, thị xã và thành phố Huế; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (b/c);
- HĐND tỉnh (b/c);

- UBND tỉnh: CT, các PCT;

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP;

- Lưu: VT, TC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương

PAGE